
 

Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o zajištění služeb primární péče  
 
Město Jilemnice 
se sídlem: Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 
zastoupené: Bc. Davidem Hlaváčem, starostou 
IČ:  00275808 
Č. ú.:  27-1263091359/0800 
(dále jen „město“) 
 
a  
 
MUDr. Lucie Laštovková 
se sídlem: Metyšova čp. 1196, 514 01 Jilemnice 
IČ:  19119003 
Č. ú.:   670100-2222332405/6210 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tuto smlouvu o poskytování zdravotních služeb: 
 

I. Úvodní prohlášení 
1. Účelem smlouvy je zajištění dostupnosti primární péče v Jilemnici. Zajištěním dostupnosti 

primární péče se rozumí vznik, vybudování a následný provoz ordinace primární péče – 
praktického lékařství pro děti a dorost.  

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele podle dále sjednaných podmínek a v rámci 
realizace projektu „Jilemnice – podpora ordinace praktického lékařství pro děti a dorost“ 
provozovat ordinaci primární péče – praktického lékařství pro děti a dorost. 

3. Město jako způsobilý žadatel z programu 9.4 Podpora primární péče, je oprávněným příjemcem 
podpory z Dotačního fondu Libereckého kraje na zajištění dostupnosti primární péče 
prostřednictvím podpory vzniku a vybudování nových ordinací primární péče.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem oprávnění k poskytování zdravotních služeb ve smyslu 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách) v oboru a formě nutných pro poskytování zdravotních služeb – praktické 
lékařství pro děti a dorost. 

5. Provoz ordinace praktického lékařství pro děti a dorost poskytovatele je zajištěn na adrese: 
Metyšova čp. 1161, 514 01 Jilemnice.  

6. Poskytovatel zahájil provoz ordinace praktického lékařství pro děti a dorost dne 2.5.2023. 
 

II. Zajištění služeb primární péče 
1. Město podle této smlouvy poskytne za zajištění služeb primární péče poskytovateli finanční plnění 

ve výši celkových způsobilých výdajů uvedených ve Smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje z programu 9.4 Podpora primární péče uzavřenou mezi 
Libereckým krajem a městem Jilemnice, účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu 
„Podpora primární péče“ vymezených v čl. IV této smlouvy. 

2. Podmínkou pro poskytnutí finančního plnění poskytovateli je schválení projektu „Jilemnice – 
podpora ordinace praktického lékařství pro děti a dorost“ Libereckým krajem a uzavření Smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a 
městem Jilemnice (dále jen „Projekt“). V případě neschválení výše uvedeného projektu, pozbývá 
tato smlouva platnosti. 

 
 
 



 

Stránka 2 z 3 
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Poskytovatel se zavazuje splnit tyto podmínky: 

a) řídit se touto smlouvou, podmínkami uvedenými v Dotačním programu a souvisejícími 
právními předpisy, 

b) zajistit minimální ordinační dobu 30 hodin týdně, 
c) do 1 roku od doby poskytnutí dotace městu Jilemnice prokázat minimálně 800 registrovaných 

pojištěnců, 
d) zajistit provoz ordinace v Jilemnici minimálně po dobu 4 let od doby poskytnutí dotace ze 

strany Libereckého kraje městu, 
e) na výzvu města každoročně doložit, že je zajištěn provoz podpořené ordinace v minimálním 

rozsahu ordinační/provozní doby 30 hod týdně, a že splňuje minimálně 800 registrovaných 
pojištěnců, 

f) dodržovat podmínky povinné publicity - informovat veřejnost o skutečnosti, že provoz 
ordinace byl podpořen z rozpočtu Libereckého kraje,  

g) zajistit fotodokumentaci povinné publicity Projektu, 
h) poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat město o změně v údajích 

uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby, o všech okolnostech, které mají nebo by mohly 
mít vliv na splnění účelu a plnění povinností podle této smlouvy. 

2. V případě nedodržení podmínek souvisejících s účelem nebo neplnění podmínek stanovených 
touto smlouvou, je poskytovatel povinen na výzvu města vrátit vyplacené finanční plnění nebo 
jeho poměrnou část. 

 
IV. Výše a způsob úhrady za služby 

1. Poskytovateli náleží úhrada za služby ve výši skutečných nákladů prokázaných daňovými doklady 
maximálně do výše způsobilých výdajů uvedených ve Smlouvě o poskytnutí účelové dotace mezi 
městem a Libereckým krajem. 

2. Město se zavazuje poskytnout finanční plnění převodem na účet poskytovatele na základě 
vystaveného daňového dokladu (faktury) poskytovatelem a za podmínek vymezených v čl. II 
smlouvy. 

3. Způsobilými výdaji pro účely této smlouvy se rozumí provozní náklady ordinace primární péče 
v Jilemnici (mzdové náklady, energie, úhrada externí účetní firmy, nájemné) vynaložené v období 
od zahájení poskytování zdravotních služeb, tj. od 2.5.2023 do 30.11.2024. Daň z přidané hodnoty 
(dále jen DPH) je považována za způsobilý výdaj v případě, kdy poskytovatel není plátcem DPH, 
resp. nemůže uplatnit v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet DPH na vstupu.  

4. Daňové doklady za zajištění služeb primární péče bude poskytovatel městu vystavovat průběžně 
v termínech 28.3.2024, 28.6.2024, 30.9.2024, 29.11.2024. K vystavenému daňovému dokladu 
poskytovatel předloží kopie výplatních pásek, účetních, daňových nebo zjednodušených daňových 
dokladů týkajících se nákladů provozu ordinace primární péče a současně doloží doklady 
prokazující jejich úhradu, tj. výpisy z účtu v případě bezhotovostní platby nebo výdajové pokladní 
doklady v případě platby hotovosti. Z dokladů musí být zřejmý účel a způsob využití vynaložených 
finančních prostředků. 

5. Po vystavení daňového dokladu poskytovatelem proběhne kontrola ze strany města. Úhrada 
daňového dokladu bude poskytovateli provedena nejpozději do 30 kalendářních dní od termínu 
předložení daňového dokladu. Splatnost daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dní.  

 
 

V. Kontrola plnění 
1. Město je oprávněno vhodným způsobem kontrolovat plnění této smlouvy, včetně zajišťování 

poskytování služeb podpory primární péče.  
2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat nezbytnou součinnost v případě kontroly dle předchozí věty. 
 
 



 

Stránka 3 z 3 
 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou na dobu 4 let od doby poskytnutí dotace ze strany Libereckého 
kraje městu.  

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží město a 
jeden poskytovatel. 

5. Má-li být tato smlouva povinně uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), provede 
její uveřejnění v souladu se zákonem město.  

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou městem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje městem 
použity. Město při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.  

7. Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Jilemnice usnesením č. ……… ze dne ……… 
 
Přílohy: 
Program 9.4 Podpora primární péče 
 
 
V Jilemnici 
 
 
 
 
Bc. David Hlaváč      MUDr. Lucie Laštovková 
starosta města       poskytovatel zdravotních služeb 
 


